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RESUMÉ: 

Administrationen har udarbejdet et program for arbejdet med rehabilitering på ældreområdet. 

Programmet består aktuelt af fire projektspor inden for henholdsvis rehabiliteringsforløb, 

sygeplejeklinikken og velfærdsteknologi. Programmet har afsæt i budget 2022-2025 og 

budgetforlig 2023-2026. Programmet har både til formål at øge funktionsevnen hos borgerne 

og mindske udgiftspresset på området. 

 

Administrationen indstiller 

Administrationen indstiller, at udvalget tager orienteringen om program for rehabilitering til 

efterretning. 

 
 

Ældrerådets bemærkninger 

Ældrerådet ser meget positivt på, at der er et politisk ønske, om at sikre personer med et 

rehabiliteringsbehov et koncentreret forløb på 12 uger, med et mål om at bliver selvhjulpne. 

Ældrerådet vil dog gerne udtrykke stor undren over, at projektet sendes i høring på 

nuværende tidspunkt, når det allerede har være i gang i over ½ år, og at der allerede er 

borgere, der er startet i forløbet tilbage i oktober måned.  

Det foreliggende materiale rejser desværre mange flere spørgsmål end det besvarer. 

I materialet beskrives 4 spor, som ikke svarer til de 4 PID’er som er vedhæftet 

dagsordenspunktet – Ældrerådet ser projektet som et projekt med 4 leverancer! 

Ældrerådet har MEGET svært ved at skelne mellem spor 1 & 2, kan der f.eks. bevilget 12 uger 

i spor 1 og derefter 12 uger i spor 2 til sammen person? Og hvad sker der efter de 12 uger, 

hvis borgeren ikke har opnået de aftalte mål? 

I PID ”Rehabilitering i ældreplejen” bliver der beskrevet 2 spor på side 3 – Hvis det svarer til 

sport 1 og spor 2 i dagsordenspunktet, hvordan hænger det så sammen med at der bevilges 

12 uger rehabilitering ved et ”varigt behov” – så er personen vel ikke selvhjulpen! 

Ældrerådet er stærkt bekymret over, at der skal ”frikøbes” medarbejdere til projektet – dvs. at 

de personer, der er i rehabiliteringsforløb i dag, skal betjenes af vikarer, som politikerne 

ønsker begrænset anvendelse af! 

Ældrerådet ser meget frem til at blive involveret i sport 4 ”Velfærdsteknologi”  

Da antallet af 75+ personer i kommunen stiger fra 1.821 personer i 2022 til 2.001 personer i 

2025 svarende til 10%, vil behovet for rehabilitering forventeligt også stige med samme 

procenttal. Ældrerådet stiller sig derfor meget tvivlende over for den forventede besparelse 

indenfor området – Den forventede udvikling medfører at personalet bliver beskåret samtidig 

med at underlaget af borgere stiger. 



Side 2 af 2 

Ældrerådet ser derfor den forventede besparelse i budgetterne på samlet 2 mio. kr. som 

værende urealistisk, og ældrerådet forventer, at rehabiliteringen bliver tilført ressourcer i takt 

med den demografiske udvikling og behovet for rehabilitering. 

Ældrerådet har stor forståelse for at anvende sygeplejeklinikken optimalt. Ældrerådet er 

imidlertid bekymret for transporten til og fra klinikken. Det er ikke muligt for borgerne at 

anvende Flexhandicap-trafik, da det er en ”behandling”. Det kan betyde at de pårørende i 

langt højere grad bliver bedt om at transportere borgeren til behandling, eller at borgeren selv 

må bestille og betale for transporten. 

Ældrerådet ser frem til at blive orienteret om projektets fremdrift og de første erfaringer, i 

januar 2023, som lovet i PID – ”Rehabiliteringsforløb for nye borgere” 
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